
 

 
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  d i  L O R E T O  A P R U T I N O  

Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di  I  Grado  
 Via ROMA, 44 - 65014 Loreto Aprutino    085/8291121  –  Fax 085/8291276   C.F. 91100440683 

      e-mail: peic822005@istruzione.it – peic822005@pec.istruzione.it 

 sito: http://www.istitutocomprensivodiloretoaprutino.edu.it 

 

ALL’ALBO 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 

21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 

“Agenda SUD”.  

 progetto “Non uno di meno”   

 

Codice progetto:  10.2.2A-FSEPON-AB-2024-11 

CUP: F44C23000370006 

 

ESITO SECONDO AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE ESPERTI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche";   

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107";   

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni  

Scolastiche; 

mailto:peic822005@istruzione.it
mailto:–%20peic822005@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivodiloretoaprutino.edu.it/




 VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 134894 del 21/11/2023 del Ministero dell’Istruzione e del Merito – 

Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza avente ad oggetto “Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso per adesione 

all’iniziativa”; 

VISTA la candidatura di questo istituto n. 1091239 Nota 134894 del 21/11/2023 ( DM 176 del 

30/08/2023) - Agenda Sud; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza – Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 -2020 Prot. n. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024- Autorizzazione progetti” 

quale formale autorizzazione del progetto 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-11 – “Non uno di meno”; 

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014 -2020 – edizione ottobre 2020; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 27 del 22/12/2023 e del Consiglio d’Istituto n. 61 del 

28/12/2023 di adesione dell’Istituto Comprensivo di Loreto Aprutino  alle azioni del Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 e, in 

particolare, al progetto di cui all’Avviso pubblico prot.n. 134894 del 21/11/2023 del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

nell’ambito del progetto denominato “Agenda SUD”, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie 

di primo e di secondo grado delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, 

Sardegna e Sicilia e avviato con decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 

176; 

VISTA la Delibera n. 56 del Consiglio d’Istituto del 28/12/2023 di aggiornamento del P.T.O.F. 

2022/2025; 

VISTO il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 67 del 08/02/2024; 

 VISTO il provvedimento prot. n. 1293 del 09/02/2024, relativo all’iscrizione in bilancio delle risorse 

necessarie alla realizzazione del progetto;  

VISTA  la Delibera n. 29 del Collegio dei docenti riunitosi in data 22/12/2023, concernente i 

criteri di selezione per l’individuazione degli ESPERTI previsti per la realizzazione del progetto di 

cui trattasi;  

VISTO il secondo Avviso pubblico (prot. n. 3530 del 08/04/2024) concernente la procedura di 

selezione per l’affidamento degli incarichi di ESPERTO nell’ambito del progetto 10.2.2A-FSEPON-

AB-2024-11; 



VISTO il dispositivo dirigenziale prot. n. 4195 del 24/04/2024 concernente la costituzione della 

commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute; 

VISTO il verbale di valutazione delle candidature pervenute, prot.n. 4232 del 26/04/2024 e la sua 

prosecuzione (prot.n. 4321 del 29/04/2024), in cui si dà atto della valutazione dei titoli dichiarati e 

della formulazione delle graduatorie dei candidati; 

DECRETA 

 

1)La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

2) Sono approvate le graduatorie relative alle figure di  ESPERTO  nell’ambito del progetto Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione 

– Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 

– Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.  

 progetto “Non uno di meno”   
Codice progetto:  10.2.2A-FSEPON-AB-2024-11 
CUP: F44C23000370006 
come di seguito riportate: 

MODULO CANDIDATI PUNTEGGIO POSIZIONE 

Italiano in gioco 2 

Giovanetti Maria 20 1° 

Restelli Martina 
candidatura non valutata (esperto esterno per 

modulo per cui è presente candidatura da parte di 
docente interno) 

L'italiano per tutti  Ciarcelluti Rita 18 1° 

L'italiano per tutti 2 Ruggieri Roberta 26 1° 

l'italiano per tutti 3 Marrone Graziella 46 1° 

L'italiano per tutti 4 --- --- --- 

Giochiamo con i numeri 

Cerasa Isabella 38 1° 

De Sanctis Veronica 
candidatura non ammessa a valutazione per 

mancanza di requisiti formali di presentazione 
dell'istanza 

Inglese che passione! Frattarola Alessandro 26 1° 

Inglese che passione ! 2 Frattarola Alessandro 26 1° 

Inglese che passione! 3 Frattarola Alessandro 26 1° 

 

3) Il presente provvedimento è pubblicato in data odierna all’albo on line dell’Istituto 
Comprensivo di Loreto Aprutino (PE), raggiungibile dal sito 
www.istitutocomprensivodiloretoaprutino.it. 
 
 

http://www.istitutocomprensivodiloretoaprutino.it/


4) La pubblicazione ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi, 

potranno produrre reclamo entro il termine massimo di giorni 7 dalla pubblicazione, trascorsi i 

quali la graduatoria si intende “ATTO DEFINITIVO” impugnabile solo nelle forme di Legge.  

 
 

Il dirigente scolastico 

Dott.ssa Patrizia D’Ambrosio 


		2024-04-30T13:29:17+0200
	PATRIZIA D'AMBROSIO




